Меса на Октаву Різдва

згідно з чином Ордену Проповідників

Інтроїт (спів на вхід)

Іс. 9, 6; Пс.97, 1

PUER natus est nobis, et flius datus est nobis: cuius impérium super húmerum eius: et vocábitur nomen eius magni consilii Angelus. *Пс.* Cantáte Dómino cánticum novum, quia mirabília fecit. **Glória Patri. Puer.**

Xлоп'ятко нам народилася, і нам даний був Син, Якого влада – на Його раменах, і Його Ім'я назветься: Ангел великої поради. *Пс.* Заспівайте Господеві пісню нову, бо дива сотворив Господь. **Слава Отцю... Хлоп'ятко...**

Колекта

DEUS, qui nobis nati salvatoris diem celebrare concedis octavum, fac nos, quesumus, eius perpetua divinitate muniri, cuius sumus carnali commercio reparati. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum.

Боже, Ти даєш нам святкувати восьмий день від Різдва нашого Спасителя; даруй нам, просимо, укріплятися вічною Божественістю Того, Хто відновив нас, прийнявши плоть.

Котрий з Тобою живе і царює в єдності Святого Духа, Бог, на віки вічні.

пор. Тим. 2, 11-15

Послання

CARÍSSIME: Appáruit grátia Dei Salvatoris nostri ómnibus homínibus, erúdiens nos, ut, abnegántes impietátem et sæculária desidéria, sóbrie et iuste et pie vivámus in hoc saeculo, exspectántes beátam spem et advéntum glóriæ magni Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi: qui dedit semetípsum pro nobis: ut nos redímeret ab omni iniquitáte, et mundáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem bonórum óperum. Hæc lóquere et exhortáre: in Christo Iesu, Dómino nostro.

Улюблений! Благодать Бога і Спасителя з'явилася всім людям і навчає нас, щоб ми, зрікшись нечестя та грішних бажань цього світу, жили тверезо, праведно і благочестиво в нинішньому віці, чекаючи блаженної надії і славного з'явлення великого Бога і Спасителя нашого Ісуса Христа, який віддав себе самого, щоб викупити нас від усякого беззаконня та щоб очистити собі народ, що був би його власний, ревний до добрих діл. Так говори і умовляй: у Христі Ісусі, Господі нашому.

Пс. 97, 3-4 і 2 та пор. Євр. 1, 1-2

Градуал та алілуя

VIDÉRUNT omnes fines terræ salutare Dei nostri: iubilate Deo, omnis terra. **Ҁ** Notum fecit Dominus salutare suum: ante conspéctum géntium revelávit iustitiam suam.

Побачили всі кінці землі спасіння Бога нашого. Воскликніте Богові, вся земле. **Ҁ** Явив Господь спасіння Своє, перед народами відкрив правду Свою.

ALLELÚIA, allelúia. Multifarie olim Deus loquens pátribus in Prophétis, novíssime diébus ístis locútus est nobis in Fílio. Allelúia.